
協会 NEWS

受診者が快く受けられる
ような健診をできるよう
努めていきます。

New face
健診課 診療放射線技師
井野　直紀

がんの中で最も多くかかっているのは、
どこの部位でしょう？

（男性女性合わせた数）

前号の答え :🅒🅒 40%

🅐🅐🅐🅐🅐🅐🅐🅐🅐🅐🅐🅐🅐🅐🅐
🅒🅒肝臓🅐🅐🅐🅐🅓🅓🅓🅓🅓🅐🅐

さ
ク
ん
イ
て
ズ

クイズの正解者へプレゼント

図書カード 500円分

抽選で
7名様

〈応募方法〉
ハガキにクイズの答え、〒番号、住所、氏名を明記の上、下記住所まで
お送りください。ご意見などもあればお書きください。

　応募先：	〒880-0032	宮崎市霧島 1-1-2
	 宮崎県健康づくり協会「サンテ宮崎」編集係
〈締切と発表〉
　締　切：	令和元年10月4日（金）　当日消印有効
　発　表：	当選者は発送をもってかえさせていただきます。
	 答えは次号で発表します。

９月は

10月は

11月は

〇健康増進普及月間　「1に運動　2に食事　しっかり禁煙　最後にクスリ」　　　
〇がん征圧月間　　　〇結核予防週間（24 日～ 30 日）

〇乳がん月間
・県庁をピンク色にライトアップ　・楠並木にピンクリボンバナーを設置　・乳がん検診受診啓発のCM放映　

お楽しみプレゼントが当たる !
11 月 17 日（日）に JA アズムで Karada Good Miyazaki フェスタ 2019 を開催します。お待ちしています !

就任のご挨拶
　平成 31年 4月 1日付けで事務局長に就任いたしました。
　3月まで勤務していました宮崎県庁を退職しまして、当協会で勤務させていただくことになり
ました。この新しい職場で、今までの経験を活かしながら、職員の皆さんと共に、各種の
健（検）診や保健指導をはじめとした健康づくりに関する総合的な取り組みを進め、県民一人ひとり
の皆様が健康で生き生きとした生活がおくれるよう努力してまいりたいと考えております。
　どうぞ、よろしくお願いいたします。

　4月 1日付けで総務課勤務となりました日高誠一郎と申します。
　3月までは宮崎県雇用労働政策課で、主に求職者や在職者の方への職業訓練に関する業務
に関わらせていただきました。これからは協会の一員として、健康診断に関することや生活
習慣病の予防、いつまでも元気でいるための体力づくりなど、皆様の健康づくりのお役に立
てるよう微力ながら頑張りますので、どうぞよろしくお願い申し上げます。

事務局長
池田 秀徳

総務課長
日高 誠一郎

趣味：カメラ

新人さんいらっしゃーい!!
New face introduction

Sante宮崎　6


